
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917906  

 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE D.D. 38  PROT. 337 del  15/05/2017 
OGGETTO: RDO 1569194 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

VISTO   l’art. 1 cc. 449 e 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt.29, 31, 36 e 95; 
VISTO   lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 
VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del 

27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento 
per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con Decreto 
Rettorale n. 65 del 13/01/16; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2017; 

VISTE le linee guida dell’ANAC adottate con Determinazioni n. 973 del 14/09/2016, n. 1005 
del 21/09/2016, n. 1096 del 26/10/2016, n. 1097 del 26/10/2016 e n. 1190 del 
14/11/2016 

VISTE  le circolari del Direttore Generale prot. n  9066 del 11.02.2016, n.24552 del 12.4.2016 
e n. 43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche normative in materia di contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”  

VISTA                          la determina a contrarre D.D. 32/2017 del 28/04/2017 con la quale è stata indetta una 

procedura negoziata tramite RDO sul Mepa per l’acquisto di materiale informatico 

suddivisa in due lotti; 

CONSIDERATA           la  creazione della RDO n. 1569194  in data 28/04/2017 alla quale sono state invitate 

le seguenti ditte: 

  1) ADPARTNERS SRL 03340710270 03340710270  

               2) ALESSANDRO CANTAGALLO 10382100583CNTLSN71A28H501Y  

               3) C2 SRL 01121130197 01121130197  

               4) EGIS COMPUTER 06639351003 06639351003  

               5) EUROTECNO 04585871009 04585871009  

               6) NEXT HARDWARE & SOFTWARE SPA 02879420962 02879420962  

                7) OLAM TECH S.R.L 09578321003 09578321003  

                8 )QUASARTEK 06467211006 06467211006  

                9)  VIRTUAL LOGIC 03878640238 03878640238 

 

 
CONSIDERATO        che entro il termine stabilito del 08/05/2017 ore 12:00 hanno presentato offerta sul 

MEPA le seguenti ditte: 

                                      1) ALESSANDRO CANTAGALLO 10382100583CNTLSN71A28H501Y  

               2) EGIS COMPUTER 06639351003 06639351003  

               3) EUROTECNO 04585871009 04585871009  



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

P.IVA 02133771002 – C.F. 80209930587 

Dipartimento di Psicologia Dinamica e Clinica 

Via degli Apuli, 1 00185 - Roma 

T (+39) 06 49917906  

 

                4) OLAM TECH S.R.L 09578321003 09578321003  

                                         
CONSTATATA               la regolarità della procedura di gara        
RITENUTO                    di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara  di cui trattasi  con criterio di 

aggiudicazione al prezzo più basso 
                                                                                     
                                                                                 DETERMINA 

 
1. per le motivazioni espresse in premessa, di aggiudicare definitivamente  la Richiesta di Offerta n. 

1569194 la fornitura relativa al lotto 1 alla ditta OLAM TECH S.R.L P.IVA 09578321003 al prezzo di 

456,00+iva  al e alla società EGIS COMPUTER P: IVA 06639351003  la fornitura relativa al lotto 2 per 

un importo pari a 86,00 +iva; 

2. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sui seguenti fondi: 

- 00146_ Sc. Specializ_ salute Resp. Scient. prof. Luigi Solano Lotto 1 

- 00146_ Mediazione Familiare_ Chiarolanza Resp. Scientifico prof.ssa Chiarolanza Lotto 2 

- 00146_ Lab_ Cimino Resp. Scien. Prof.ssa Cimino Lotto 1 

 

3. di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica: 

- previo esito positivo della regolarità della fornitura da parte del richiedente/responsabile tecnico; 
- previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale (DURC); 
- nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010. 

 
 
 
 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Renata Tambelli 

 
 
 
 
 
 
 
 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 
Dott.ssa Maria Pia Giammario 

      
  


